Estado do Rio Grande do Sul

                          Câmara de Vereadores  Normando Baldissarelli

                                                    Ronda Alta -  RS

MOÇÃO   Nº.  001/2019

Moção de insatisfação pelos serviços de telefonia

prestados pela VIVO no município de Ronda Alta - RS.

                                       Senhor Presidente:

      Os vereadores da Bancada de Situação e Oposição, com assento

nesta Câmara Municipal, que abaixo subscrevem, vem submeter à apreciação e

deliberação do Colendo Plenário desta casa, a presente Moção de insatisfação pelos

precários serviços de telefonia prestados pela empresa de telefonia da VIVO no

município.

     São inaceitáveis, nos dias atuais, com o avanço permanente da

tecnologia de comunicação, a precariedade dos serviços prestados pela empresa de

comunicação VIVO  aos usuários, tanto  da área urbana como da área rural.

     Deste modo, nós representantes do poder neste parlamento

manifestamos nossa insatisfação, e solicitamos uma imediata explicação aos usuários

acompanhado de possíveis soluções.

     Por fim, seja dado conhecimento à empresa da deliberação desta

Casa, aguardando posicionamento e possíveis medidas cabíveis.

                                                       Ronda Alta - RS, 15 de abril de 2019.

Ver. Antão Lindomar Pavoski - PDT              Ver. Carlos Roberto Gaviolii - PP

Ver. Juraci de Lurdes Machado - PT               Ver. Luiz Antonio Gadini - PT

Ver. José Fontana - PP                                     Ver. Moacir Orbak - PDT

Ver. Sidnei Naissynho - PT                             Ver. Silvanio Roque Lucca - PT

Ver. Vitor Roque Cavazini - PMDB